ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HTKT        Kon Tum, ngày       tháng       năm
V/v tăng cường phòng, chống dịch

Covid-19 trên công trường xây dựng

 Kính gửi:
  - Sở Xây dựng;
  - Sở Y tế;
  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng 8 năm 2021 của
Bộ Xây dựng về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường
xây dựng (có Công văn gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị liên quan:

- Kiểm tra định kỳ, đột xuất các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19

và “Hướng dẫn đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 trên công trường xây
dựng” kèm theo Công văn nêu trên của Bộ Xây dựng tại các công trình đang thi
công xây dựng trên địa bàn tỉnh.

- Căn cứ tình hình thực tế dịch Covid-19 của tỉnh và ý kiến của Bộ Xây
dựng tại mục 3 Công văn nêu trên, hướng dẫn các chủ đầu tư hoặc tham mưu
cấp có thẩm quyền chỉ đạo tổ chức thi công xây dựng công trình cho phù hợp.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phổ biến, hướng dẫn, kiểm tra
việc thực hiện các nội dung phòng, chống dịch Covid-19 tại các công trường xây
dựng trên địa bàn quản lý theo hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại Công văn
3373/BXD-GĐ ngày 23 tháng 8 năm 2021 và của Sở Xây dựng tại Công văn số
1455/SXD-QLXD ngày 25 tháng 8 năm 2021.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPKSX);

- Lưu: VT, KGVX, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

  3083 30 8 2021